Publicado no DOU
.:21- ..L , JoJJ.

..#
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO

GABINETE DA PREMI DENCIA
NORTE

PORTARIA N.' 9/202 1 -GP

Dispõe sobre o Relatório de Gestão
Fiscal do 3' Quadrimestre de 2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO
NORTE, nos termos do inciso 111 e do parágrafo único do artigo 54, combinado com o li 2' do art. 55
da Lei Complementar n'. 1 01/2000,

Resolve

Art. I' Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de janeiro a
dezembro de 2020 e o Demonstrativo dos Limites de Despesas com Pessoal em Cumprimento ao
Acórdão 553/201 7- TCU- Plenário- item 9.4, constantes do Anexo desta Portaria.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Natal, 26 de janeiro de 2021

Desembargador GI
Pres

GARBOSA
e

€

g 11 É
i

11 Ê ê

=

l
!

Ê

{

8

8

B
.D

a
8
b©

8
+

8
8

.g

Í

ê p;R ê! .
P. ; r [. # + =

ã

8
6
E

{

Ê

;

8

:

ê

8
8
8E
g

!

'}

8

E
3
ê

!

=

g

g

>

6
E
%

j

B
Ê

i
Z
E

{

g
g

g
}

g
$

E

â

E

g

g
g
8

ê

S
g

{

$

S

i

Ê

{

!

g
g

0X
g

<

.!

!

$

8
3i
8
8

3
â

g
]

j

:

8
E

!

8

b
8

Ê

$

{

{

i
{

R
6

E$ 3
Ê

#

:

:

êa
Ê

8

B

8

ê

8

j
g

}

ã

Í

Ê

#

:

.$

Í

:

:

&

8
g

:g

i
S

0
<

g
{

0

ã

i B '=

8
'ê

R
$

lg!

Ü

g
F

êl!!

=
Í

g

ê

'j

j
i

s'l
ã

9

g
ã

8

=

!

ã

]

g
E

g
Ê':

ã \
./E '2

$ q l
'D

g
<

g 8
a

ê
}
!
$
!
$
j

l.TNI.\O - POI)l.:R JI.'DI('lAR10
TRllil.ANAL RE(;lOl\AL ELI.llORAL DO RIO GRA\l)f: l)O l\ORTFI

RELAToRIo 1)}: GESTÃO FISCAL
E\loNSTRA'l'l\'o 1)oS l,l\CITES DF: l)}:SPl:SA (:o\l PESSOAL }:\l Ct'\lPRl\ll:\To ..\o ACÓRDÃO 553/2(i17-TCI

ORÇA\IE\TOS FISCAL }: l)A SEGA'Rll)AI)}: So(,IAI
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2o2o

PLENÁRIO. ITl:\1 9

lts l.o{}

\PtíRAÇAO DO Ctíl\lPRll\tl.l\TO DO Lll\lITl: l.E(;AI

l Preencher apenas no caso de os limites do Órgão terem sofrido alteração em virtude das citadas Resoluções do Conselho Nacional de Justiça
\2 Indicar o Ato/Portaria que alterou os limites individuais do Orgão em decoríência da respectiva Resolução do Conselho Nacional de Justiça
\3 Campo a ser preenchido pelos Tribunais da Justiça do Trabalho

UNTO . PODER JUDICÚRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2020

O martelo est&elKido nla 1 0' Ediçn do Maual de Demastr«í\n FBcu fa ade«lado pele pem#r a idetttfcaçao pa FaH+ de Recurso
2 0s velwn falam miradas codartn» a6 pracedwta 86t&81Kid« ru Macraf\#içao (E1 301 do M«lud SIAFI. +ru«#aido as vüarn bquúu de L#nKe de Restos a Pqw 8 Receber

caiinü 'Dspmbüdade de Caiu grua' farei iDCliidQB as \falar« de bale de resta 8 Reger aitanzado e recob« no mmtaNe de RS 566 09200
.üew e DHõõúa

#

RECEITA CORRI:XTl: l.IQUIDA - RCL(IV') 6S 1 .943.266. o3 1 . 1 5

4 da DESPI:SA TOTAL C'O\l PESSOAL l)TI' sobre a RCL(V)= (lll/ IV)Élt)O o.o 1 71J2%

r'q;i;;ã;'
Q LRF. art. 20. incisos 1. 1 1 e l l l 1).02]S7o% 1 60. 1 82.460.+6

: Resol Cnç.i S/20t)5 Ato decorrente Portaria TSF: nQ478. de 26 de setembro
0.o245J5% 1 60.o 19.+74.65

: Reso[ CX.1 26/201]6 \lo decorren [e
! Resol C).1 1 77/2(i 13 Ato decorrente Portaria TSl: n" 385, de 22 de agosto de

2fll ] 0.02+499') 159.719.S80.71

  Justiça do Trabalho / Ato Con.junto TST.CSJT/2015

EDENTIFICAÇÀO DO$ RECURSOS
NSPaNHtL©AOE

ÇAHRBRUTA

FtNANCEIRN

R=:(e B Piar
E . nadOS 8

HoLquHBdp$ú =
n6PaNIB Xnt U

#ucnçAon
RESTOS A PAGAR

NAOpnQCES8ADDa

DQEXERGbDt'

RESTOS A PAGAR
EMPA»fADas E Nh

m !nSaa
EXmçnD

EHpa+HOBNAQ
L:QUÊPAD0$

DHPqNW.[DADE
DECAHALnLNDA
rAp06 A -t-n$ü'

!HRE8TaSA
P&0MHA0

PRaCe8SADOSDQ
EKRCEO)

Ratos a pz#ai Lhu#adaB 8 Ho

NgCRÍl0$ PQR
NWnlÇÜnKDe EIÜ :=;: ;

TOTAL Dos RECURsos NÀO UNCULAOOS ti) 246443$.74  )4?9.n »IH.K  2 )n 35B 91 23n3a.gl
3too Recursos OrdirariQS

2164US?4
16443S74 44 a  l&lH.H  38a338.01

Z 3a1 3U 91

3B03S89
faTAL DOS RECURSOS VINCULADOS {iil         lm71       IU.IB
Rnursas Vineulada$ n RPPS

]156 CQntrlbuiÇão P anQ Se9urldade Social Servidor
169 Contrtbuicão patronial D.r plano Sea focal Servidor

1 1+: 01        IPI
Rnursos de Õpnaêãii ii êiiii

D127 Custas e Emolumentos Poder JudicórE
3150 Recursos NãQ flnarEeiros Diretammte Arrecadadas
)151 Recurns ivres da Segurüade Sacia

4 Taxas peb Exercíco da Poder de Pol ca
30 Recursos Diversos

In.n n151 6]

  1) }:SPl: SAS }:\l:(:lFTAI)AS

DESPESA BRUTA CoM PESSOAL (1)

DESPESAS NAO CONIPUTADAS($ 1" do art. 19 da LRF)(11)

139.019.685.98

5.369.944.82

l)F:sl'E:SA LÍQt ll)A (:oXI I'l:SSOAL(111):(1 - 11) 1 1 3.6+9.741 . 1 6

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2020

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1 ,00

FONTE: Sistema SIAFI, Unidade Responsável: COFIN/SAOF, em 22/01/2021. às 18h50

Í

X
liraDesembarca(Ér GilsonÀ

Presidente l ,/
)sa de Albuquerque Guer7

Dirigente de Auditoria Interna, em substituição
\

Ü
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças, em substituição

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Líquida 651 .943.266.031 .1 5

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo(incisos 1, 11 e 111, art. 20 da LRFj

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)

Limite de Alerta(incisa ll do $1o do art. 59 da LRFI

1 1 3.649.741 .1 6

1 59.71 9.580.74

1 51 .733.601 .71

1 43.747.622.67

0,01 7432

0,024499

0.023274

0,022049

RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR

EMPENtIADOS E NAO
L}QUÍOAOOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO
EM RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 2.430.995.27 4.359.1 8